Organigramm des Amtes Rostocker Heide

Eichenallee 20a, 18182 Gelbensande — Telefon 038201/500-0 — Fax 038201/500-99
Offnungszeiten:

Dienstag:

8:00 Uhr - 12:00 Uhr und 14:00 Uhr - 18:00 Uhr

Donnerstag: 8:00 Uhr - 12:00 Uhr und 13:00 Uhr - 17:00 Uhr
info@amt-rostocker-heide.de

Amtsvorsteher
Detlef Kroger Tel.: 038201/500-13

erreichbar mittwochs 8:00 Uhr - 12:00 Uhr

Obergeschoss: Zimmer 2.28
amtsvorsteher@amt-rostocker-heide.de

Leitende Verwaltungsbeamtin (LVB)
Susanne Drager Tel.: 038201/500-11
Obergeschoss: Zimmer 2.27
draeger@amt-rostocker-heide.de

Sebastian Liermann
Tel.: 038201/500-12

IT-Systemadministrator /E-Government

Erdgeschoss: Zimmer 1.22
liermann@amt-rostocker-heide.de

Vergabestelle/Férdermittel
Maximiliane Gutsch

Tel.: 038201/500-17
Erdgeschoss: Zimmer 1.07
gutsch@amt—rostocker—heide.de

Amt fir Zentrale Dienste

Amt fur Bau- und Entwicklung

Amt fir Ordnung und Soziales

Amt fir Finanzen

Amtsleiterin
Susanne Drager

Obergeschoss/Zimmer 2.27

Tel.: 038201/500-11
draeger@amt-rostocker-heide.de

Amtsleiter/in — N. N.
Interimsleitung: Susanne Drager
Obergeschoss/Zimmer 2.27

Tel.: 038201/500-11

draeger@amt-rostocker-heide.de

Amtsleiterin

Sabine Blotenberg
Obergeschoss/Zimmer 2.05
Tel.: 038201/500-40

bIotenberg@amt-rostocker-heide.de

Amtsleiterin

Silke Marquardt
Obergeschoss/Zimmer 2.17
Tel.: 038201/500-50

marquardt@amt—rostocker-heide.de

mitteilungsblatt@amt-
rostocker-heide.de

rostocker-heide.de

rostocker-heide.de

Sachgebietsleiterin Raumliche Ines Patza Grunpflege/ Anja Strube Kassenleiterin/
Anika Saupe Planung- und 038201/500-31 Baumkataster/ 038201/ 500-42 Mahn- und Voll-
Obergeschoss/Zimmer 2.25 Entwicklung/ patza@amt-rostocker- | Kleingarten strube@amt-rostocker- | streckungswesen | 038201/500-51
Tel.: 038201/500-20 StraRenausbau- | Neidede Obergeschoss heide.de Obergeschoss segebrecht@amt-
saupe@amt-rostocker-heide.de und Zimmer 2.06 e IR Zimmer 2.19 rostocker-heide.de
- = : egina Kra
Sekretarial/ | Kaja Gebhard | ErschiieBungs- U@t | os201500-44 | KaSsenbuch-
Archiv 038201/500-45 beitrage : krauss@amt-rostocker- | Naltung
Erdgeschoss gebhard@amt- Obergeschoss heide.de Obergeschoss 038201/500-54
Zimmer 1.10 rostocker-heide.de Zimmer 2.08 Zimmer 2.19 salzwedel@amt-
rostocker-heide.de
Sitzungsdienst/ Laila Reiche Stralenunter- Torsten Camps Gewerbe- Katja Awe-Go6tzen | Steuern/ Sven Kellner
Gremien 038201/500-23 haltung und 038201/500-32 angelegenheiten/ | 038201/ 500-43 Abgaben 038201/500-52
Obergeschoss reiche@amt-rostocker- | Beleuchtung/ camps@amt-rostocker- | Kommunale awe-goetzen@amt- Obergeschoss
Zimmer 2.26 heide.de Oberflachen- heide.de Friedhofe/ rostocker-heide.de Zimmer 2.16 rostocker-heide.de
sitzungsdienst@amt- c lia Marti entwasserung/ Feierhallen/
[oSles CIRLELED 0;&;;3550322 Verkehrsan- Fundbiiro/
martm@amt_ros'tocker_ gelegenheiten Fischereiwesen
heide.de Obergeschoss Erdgeschoss
Zimmer 2.09 Zimmer 1.21
gewerbe@amt-
rostocker-heide.de
Gehalt/Reise- Anne-Kristin Zentrales Kurt Krupke Feuerwehr/ Eric Fritsche Liegenschaften/ Karin Zastrow
kosten/Haftpflicht| Schila Grundstiicks- 038201/500-34 Brandschutz/ 038201/500-41 Pachten/ 038201/ 500-57
schaden 038201/500-28 und Gebaude- krupke@amt-rostocker-1 Sondernutzung/ fritsche@amt-rostocker-] Abgaben ,
Obergeschoss schila@amt-rostocker- | management/ LD Miillverkippung LEE e Obergeschoss (EELE SRR
Zimmer 2.24 IR Gemeindearbeiter Erdgeschoss Zimmer 2.15
Obergeschoss Zimmer 1.20
Zimmer 2.10 ordnungsamt@amt-
rostocker-heide.de
Schulen/ Monika Winter Investitionen Thomas Muiller Standesamt/ Manila Holz Steuern/ Karin Schubert
Kitas 038201/500-25 Hoch- und 038201/500-33 offentlich- 038201/500-26 Abgaben 038201/500-58
Erdgeschoss m.winter@amt- Tiefbau/Denkmal | mueller@amt- rechtliche holz@amt-rostocker- Obergeschoss f
Zimmer 1.09 rostocker-heide.de schutz rostocker-heide.de Namens- heide.de Zimmer 2.14 rostocker-heide.de
Obergeschoss anderung/
Zimmer 2.11 ordnungs-
behordliche Jahres- Ellen Schmidt
Bestattung abschlisse 038201/500-58
Erdgeschoss Obergeschoss _
Zimmer 1.14 Zimmer 2.14 rostocker-heide.de
standesamt@amt-
rostocker-heide.de
Homepage/ Berit Lau Hausmeister Karl-Heinz Rusik | Wohngeld/ Stefanie Liermann | Vollstreckung Thomas Miiller
Mitteilungs- 038201/500-24 Amtsgebaude . GEZ-Befreiung 038201/500-27 (AuBendienst) 038201/500-58
blatt/Vereine lau@amt-rostocker- Se_bastlan Erdgeschoss s.liermann@amt-
Erdgeschoss heide.de Wiemann Zimmer 1.13 rostocker-heide.de rostocker-heide.de
Zimmer 1.08 hausmeister@amt- wohngeld@amt- Thomas Trost

trost@amt-rostocker-

Ehrenamtliche
Gleichstellungs-
beauftragte

Lisa-Marie Mattaj
lisamattaj@gmail.com

Schiedsstelle,
Ehrenamtliche
Schiedsperson

Stellvertretung

Manuela
Salzwedel
038201/500-54

manuela.salzwedel
@schiedsfrau.de

Dirk Albrecht
Diana Reinheckel

Einwohner-
meldeamt/
BegrifBungsgeld
Erdgeschoss
Zimmer 1.05

meldeamt@amt-
rostocker-heide.de

Birgit Rudat
038201/500-21

rudat@amt-rostocker-
heide.de

Geschaftsbuch-
haltung/Spenden
bescheinigungen
Erdgeschoss
Zimmer 1.12

038201/500-56
schulmann@amt-
rostocker-heide.de

Ahndung
ruhender
Verkehr/
Einwohner-
meldeamt/ Spiel-
und Sportplatze/
Parkerleich-
terungen
Erdgeschoss

Zimmer 1.06
meldeamt@amt-
rostocker-heide.de

Ann Haller
038201/500-22

haller@amt-rostocker-
heide.de

Anlagenbuch-
haltung/
Umsatz- und
Zweitwohnungs-
steuer
Erdgeschoss
Zimmer 1.12a

Britta Winter
038201/500-53

rostocker heide.de

Seite 1 von 1 Seiten

Stand: 01.04.2025


mailto:info@amt-rostocker-heide.de
mailto:amtsvorsteher@amt-rostocker-heide.de
mailto:draeger@amt-rostocker-heide.de
mailto:liermann@amt-rostocker-heide.de
mailto:gutsch@amt-rostocker-heide.de
mailto:draeger@amt-rostocker-heide.de
mailto:draeger@amt-rostocker-heide.de
mailto:blotenberg@amt-rostocker-heide.de
mailto:marquardt@amt-rostocker-heide.de
mailto:saupe@amt-rostocker-heide.de
mailto:patza@amt-rostocker-heide.de
mailto:patza@amt-rostocker-heide.de
mailto:gruenpflege@amt-rostocker-heide.de
mailto:gruenpflege@amt-rostocker-heide.de
mailto:strube@amt-rostocker-heide.de
mailto:strube@amt-rostocker-heide.de
mailto:krauss@amt-rostocker-heide.de
mailto:krauss@amt-rostocker-heide.de
mailto:segebrecht@amt-rostocker-heide.de
mailto:segebrecht@amt-rostocker-heide.de
mailto:gebhard@amt-rostocker-heide.de
mailto:gebhard@amt-rostocker-heide.de
mailto:salzwedel@amt-rostocker-heide.de
mailto:salzwedel@amt-rostocker-heide.de
mailto:sitzungsdienst@amt-rostocker-heide.de
mailto:sitzungsdienst@amt-rostocker-heide.de
mailto:reiche@amt-rostocker-heide.de
mailto:reiche@amt-rostocker-heide.de
mailto:martin@amt-rostocker-heide.de
mailto:martin@amt-rostocker-heide.de
mailto:camps@amt-rostocker-heide.de
mailto:camps@amt-rostocker-heide.de
mailto:gewerbe@amt-rostocker-heide.de
mailto:gewerbe@amt-rostocker-heide.de
mailto:awe-goetzen@amt-rostocker-heide.de
mailto:awe-goetzen@amt-rostocker-heide.de
mailto:kellner@amt-rostocker-heide.de
mailto:kellner@amt-rostocker-heide.de
mailto:schila@amt-rostocker-heide.de
mailto:schila@amt-rostocker-heide.de
mailto:krupke@amt-rostocker-heide.de
mailto:krupke@amt-rostocker-heide.de
mailto:ordnungsamt@amt-rostocker-heide.de
mailto:ordnungsamt@amt-rostocker-heide.de
mailto:fritsche@amt-rostocker-heide.de
mailto:fritsche@amt-rostocker-heide.de
mailto:zastrow@amt-rostocker-heide.de
mailto:zastrow@amt-rostocker-heide.de
mailto:m.winter@amt-rostocker-heide.de
mailto:m.winter@amt-rostocker-heide.de
mailto:mueller@amt-rostocker-heide.de
mailto:mueller@amt-rostocker-heide.de
mailto:standesamt@amt-rostocker-heide.de
mailto:standesamt@amt-rostocker-heide.de
mailto:holz@amt-rostocker-heide.de
mailto:holz@amt-rostocker-heide.de
mailto:schubert@amt-rostocker-heide.de
mailto:schubert@amt-rostocker-heide.de
mailto:schmidt@amt-rostocker-heide.de
mailto:schmidt@amt-rostocker-heide.de
mailto:mitteilungsblatt@amt-rostocker-heide.de
mailto:mitteilungsblatt@amt-rostocker-heide.de
mailto:lau@amt-rostocker-heide.de
mailto:lau@amt-rostocker-heide.de
mailto:hausmeister@amt-rostocker-heide.de
mailto:hausmeister@amt-rostocker-heide.de
mailto:wohngeld@amt-rostocker-heide.de
mailto:wohngeld@amt-rostocker-heide.de
mailto:s.liermann@amt-rostocker-heide.de
mailto:s.liermann@amt-rostocker-heide.de
mailto:mueller@amt-rostocker-heide.de
mailto:mueller@amt-rostocker-heide.de
mailto:trost@amt-rostocker-heide.de
mailto:trost@amt-rostocker-heide.de
mailto:meldeamt@amt-rostocker-heide.de
mailto:meldeamt@amt-rostocker-heide.de
mailto:rudat@amt-rostocker-heide.de
mailto:rudat@amt-rostocker-heide.de
mailto:schulmann@amt-rostocker-heide.de
mailto:schulmann@amt-rostocker-heide.de
mailto:lisamattaj@gmail.com
mailto:meldeamt@amt-rostocker-heide.de
mailto:meldeamt@amt-rostocker-heide.de
mailto:haller@amt-rostocker-heide.de
mailto:haller@amt-rostocker-heide.de
mailto:b.winter@amt-rostocker%20heide.de
mailto:b.winter@amt-rostocker%20heide.de
mailto:manuela.salzwedel@schiedsfrau.de
mailto:manuela.salzwedel@schiedsfrau.de

